
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo de aprobación de la realización de la actividad de extensión universitaria VINO – 

Club UMH. 

 

Visto el informe de la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria; 

 

Y  vista  la propuesta  que  formula  la Vicerrectora de Cultura  y Extensión Universitaria de  la 

Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 28 de octubre de 2015, ACUERDA: 

 

Aprobar  la  realización  de  la  actividad  de  extensión  universitaria  VINO  –  Club  UMH, 

organizada por el Vicerrectorado de Cultura y Extensión Universitaria, en  los  términos  reflejados a 

continuación, así como su remisión al Consejo Social para la aprobación de las tasas correspondientes: 

 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

TÍTULO  VINO ‐ Club UMH 

OBJETIVOS CONTENIDOS 

El VINO ‐ CLUB nace con el 

objetivo de divulgar la cultura de 

la vid y del vino entre los 

aficionados y personas interesadas. 

 Sesión  un  jueves  al mes  de  presentación  (6  al  año)  de  una  bodega  de 

nuestro entorno y cata comentada de sus vinos. 

 Charlas y conferencias sobre el mundo de la vid y del vino 

 CINEFORUM 

DIRIGIDO A: 
Estudiantes UMH, miembros UMH, Alumni, profesionales y cualquier 

persona externa interesada 

CRITERIOS DE SELECCIÓN  Orden de pago de matrícula 

NÚMERO DE PARTICIPANTES  MÍNIMO  15  MÁXIMO  30 

DURACIÓN 

60 horas. 

Presenciales 

De las cuales 30 

serán 

presentaciones de 

las bodegas y 30 

charlas y 

CINEFORUM 

FECHAS 

CATAS 

21 de enero de 2016

25 de febrero de 

2016  

21 de abril de 2016 

26 de  mayo de 2016 

30 de junio de 2016 

22 de septiembre de 

2016  

 

PELÍCULAS 

14 de enero de 2016 

18 de febrero de 

2016 

14 de abril de 2016 

23 de junio de 2016 

21 de septiembre de 

2016 

HORARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HORARIO 

De 18 a 22 h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De 18 a 21 h.  

LUGAR REALIZACIÓN 

Las presentaciones de bodegas se harán en un restaurante de la zona. Después 

de la cata, el restaurante podrá ofrecer un menú para los que quieran cenar. 

Las charlas, conferencias y el CINEFORUM serán en el Campus de Orihuela. 

Si existe un número de inscritos suficientes, se podrá valorar la apertura en 

varios campus. 

INSCRIPCIÓN  Completar el formulario que se encuentra en http://cultura.umh.es 

EVALUACIÓN  Evaluación continua, 80% asistencia y trabajo final 

RECONOCIMIENTO DE 

CRÉDITOS 
SÍ 

MATRÍCULA ANUAL 

COMPLETA 
120 euros 

Una vez realizado el ingreso de las tasas, presentarse 

día y hora de inicio del taller en el aula y si el 

profesorado lo solicita, entregarle el recibo pagado. 

MATRÍCULA ASISTENCIA A 

UNA CATA 
20 euros 

MATRÍCULA ASISTENCIA A 

CHARLAS Y CINEFORUM  
30 euros 

PROFESORADO  David B. López Lluch y otros 

COORDINADOR/A  David B. López Lluch 

OBSERVACIONES 

 La  realización  de  la  actividad  exige  que  se  cubra  el  mínimo  de 

inscripciones. 

 En  caso  de  cancelación  del  curso  se  comunicará  al  interesado/a 

previamente,  por  e‐mail,  desde  la  oficina  de  cultura,  extensión 

universitaria y promoción lingüística. 

 En el precio del curso no están incluidas las fotocopias de los apuntes. 


